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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 001-2024-DRTC/CS-1 para
la ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS PARA EL PROYECTO
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES DISTRITO DE HUANUCO DE LA PROVINCIA DE HUANUCO DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO” — CUI N° 2593933 —- COMPONENTE 1

[TEM DESCRIPCION UNID.MED. CANT.
T ITEMO1 MINIVAN COUSTER Unidad 03
TEM 02 CAMION TALLER Unidad 01
TEM 03 PLANTA CHANCADORA MOVIL Unidad 01
TEM 04 PLANTA DE ASFALTO MOVIL Unidad 01
ITEM 05 CAMION IMPRIMADOR DE ASFALTO Unidad 03
ITEM 06 RODILLO VIBRATORIO TANDEM Unidad 03
ITEM 07 AUTOHORMIGONERA Unidad 03

En Huénuco, a los 03 dias del mes de mayo del 2024, en la oficina de la Sub Direccién de
Logistica y Servicios Auxiliares — DRTC HUANUCO, a las 08:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion del procedimiento de seleccién de la LICITACION
PUBLICA N° 001-2024-DRTC/CS-1, designado mediante FORMATO 04, N° 07-2024-GRH-
GRI/DRTC, de fecha, 20 de marzo -del 2024 integrado por; CPC Anibal Sabino Duran
(presidente Titular), ING. Juan José Meléndez Medina (Miembro Titular), y ING. Dorcas
Elizabeth Inga Gémez (Miembro suplente) para llevar acabo la conduccion y realizacién, a fin
de dar inicio a la apertura electrénica, evaluacion y calificacion de ofertas. en caso se ausencia
asume el suplente de conformidad al numeral 44.7 articulo 44. Los integrantes suplentes solo
s actuan ante la ausencia de los titulares.

El presidente del Comité de Seleccidn verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion
y expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad llevar a cabo la etapa
de admision, evaluacion y calificacion de ofertas. :

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.
conforme lo establecido en el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
o@dﬂg Estado, de acuerdo al cronograma se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes proveedores:

: : it i Fechade -0 fu v
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social. i SER registroenel. Estado
; : i procedimiento - i
) 2024-04-04 |
20100027021 | UNIMAQ S.A. 09:10:53.0 Ido
2 2024-04-02 —
20100028698 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 10:05:53.0 SlkS
3 2024-03-21 var
20101639275 |IPESA SA.C. 15:32:59.0 alido
p 2024-04-05 —
20103913340 | ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 08:43:44.0 Valido
" 2024-03-26 —
20133932659 | CARRION AUTOMOTRIZ S.A 19:14:44.0 Valido
6 2024-03-21 =
20285093245 | ITALTRAC SELVA SAC 00:24:22.0 Valido
7 2024-04-05 | \ .
20302241598 | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 14:51:12.0 aito
‘ 2024-04-05 -
8 | 20502797230 | DIVEIMPORT SA. 15:42:32.0 Valido
INTERNACIONAL DE MAQUINARIAS S.A.C. INTERMAQ 2024-03-22 —
® | 20508620111 |s.AC. 11:06:24.0 | Valido
10 2024-03-21 )
20521937531 | OR MAQUINARIAS S.A.C. 09:28:30.0 Valido
1 2024-04-10 )
20533127305 | BJ REPRESENTACIONES S.A.C. 22:37:31.0 Vakdo
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12 2024-03-22 "
20538736695 | CHALSA CORPORATION S.AC. 13:01:20.0 fimecca
13 2024-04-04 VAl
20556038806 | ANDES MOTOR PERU S.A.C. 17:45:51.0 0o
14 2024-04-15 T
20601762219 | AUTONIZA SA.C. 15:03:44.0 alido
i REPRESENTACIONES GENERALES DE MAQUINARIAS 2024-03-22 ar
20602975984 |E.I.R.L.- REPR.GM E.LR.L. 09:42:56.0 alido
18 MAQUINARIA GLOBAL DEL PERU S A.C. - MAQGLOB 2024-04-11 Vald
20604813311 |S.A.C. 22:52:39.0 aigo
17 2024-04-05 Valido
20608182153 | GRUPPO AMBIENTALE S.A.C. 17:10:19.0
18 . 2024-04-01 Valido
20609854759 |M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10:25:56.0
19 2024-04-05 | y/5iq
20611962046 | CORPORACION D'RIVAS S.A.C. 16:00:21.0

2. DETALLE DE LOS POSTORES
Con fecha, 26 de abril del 2024, se llevo a cabo la etapa de presentacion de ofertas a través

del SEACE, para ello se presenté 05 postores y entre ellos son:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social pFrZ:EEt:zi Pre};z?t:c;én E;:gﬂﬁeds‘:a'? iTEM Estado
1| 20133932659 |[CONSORCIO TRUCKS 26/04/2024| 23:52:05 | Enviado [I,lly V| Valido

|2 | 20100027021 [UNIMAQ S.A. 26/04/2024|  14.50:34 Enviado |Il'y VII | Valido
3 | 20285093245 [ITALTRAC SELVA SAC 21/09/2023| 22:58:50 Enviado |[llly IV | Valido
4 |20521937531 |OR MAQUINARIAS S.A.C. 26/04/2024| 22:28:12 Enviado Vi Valido
5 |20103913340 |ORVISA SOCIEDAD ANONIMA |26/04/2024(  17.4g.43 Enviado VI Valido

3. ADMISION DE OFERTAS:
A continuacién, el Comité de Seleccion procedio a la apertura electronica de las ofertas, a fin

/@'wj de verificar el cumplimiento de la presentacién de la documentacién obligatoria, a fin de
declarar la admisibilidad de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la
Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo
73° dei Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado.

ADMISION DE OFERTAS

d) e) El postor
c) Declaracié | debera
Declarac | njurada [presentar; )
b) . ion dT. . ﬂc'?as "‘;) Promesa
a) Docume jurada | cumplimie | técnicas, Dep’arac de El
Declaraci | nto que e ko del folletqs, o consorci | precio
&n iurad ?i't acuerdo | Expedient |nstructivos, | jurada 6 &5 de la
N° on)ur? a acr:a "€ 1 conel | e Téecnico, catalogos u | de plazo fifwias ofeta | RESUL
e | dedatos | 18 | iteralb) | seginel | otros de | e | SOLE | TADO | OBSERVACION
M ostor lagié nde del numeral Hocumentos | ejecucié ags de s)
("A s "€ | articulo | 3.1del pmitidospor | ndela | ST | Ano
N 1) sSscribe 52 del | Capitulo Ill I fabricante | obra. s | TB
W ofeita Reglame de la ylo (Anexo (Anexo ’
' nto. presente fepresentan N° 4) Ne 5')
(Anexo seccion. te de la
N° 2) (Anexo N° marca enel
3) Pals;
CONSORCIO io Do
ofel no Inat
TRUCKS | | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . NO _ | CUMPLE | CUMPLE| ADMITI | plazo de entrega
HUANUCO . DA sobre la prestacién
accesona.
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El anexo 4 de su
CONSORCIO NO NO oferta no Indica ol
TRUCKS I | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | MO = | CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo do enirega
HUANUCO i A sobre la prestacion
. _.hccesorla,
UNIMAQSA. | Il | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cumpLe| APMITID Ninguno
“Elanoxo 4 dosu
NO oferta no Indica el
ITALTRAC W | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o MO | CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo do enirega
SELVA SAC A sobre Ia prestacién

___nccosorla.
El anexo 4 de su
NO oforta no Indica el

ITALTRAC NO
IV [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE - | CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo de entrega
SELVA SAC CUMPLE A sobre la prestacion
accesorla,
CONSORCIO El anoxo 4 de su
NO oferta no Indica el
TRUCKS V | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CU;J\A?JL E CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo de entrega
IyMNUCO A sobre la prestacién
accosoria,
/OR El anexo 4 de su
NO oferta no Indica el
MAQUINARIA Vi CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU?A?’LE CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo de enlrega
SS.A.C. A sobre la prestaclon
accesorla.
ORVISA Elanexo 4 de su
NO oferta no Indica el
SOCIEDAD \"| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUEI%LE CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo de entrega
LANONIMA A sobre la prestacién
accesorla.

Elanexo 4 de su
NO oferta no Indica el

UNIMAQS.A. | VIl | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CU':A?,LE CUMPLE | CUMPLE| ADMITID| plazo de entrega
A sobre la prestaclén

accesoria.
De conformidad a la Resolucion N° 2338-2022-TCE-S5. ‘(...), las bases integradas
constituyen las reglas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la admision, evaluacioén y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores sujetos a sus disposiciones.” Asl, en el literal f) del numeral 2.2.1.1
Documentos para la admisién de la oferta, del numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion
obligatoria, del numeral 2.2 Contenido de las ofertas, del Capitulo Il Del Procedimiento de
Seleccién de la Seccién Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En el presente procedimiento de seleccion tiene prestacion accesoria, como se muestra en la

a@uy MODALIDAD DE PRESENTACION DE OFERTA:
LA CONTRATACION DEBE SER CON PRESTACIONES ACCESORIAS;

e PRESTACION PRINCIPAL; Adquisicién del bien
- PRES.,TACléN ACCESORIA (Mantenimiento preventivo, Soporte
técnico, Capacitacién y/o entrenamiento)

siguiente;
De ello se establecié cuales conforman la prestacidn accesoria cada uno con sus plazos respectivos,
(CAPACITACION, MANTENIMIENTO, EQUIPAMIENTO), ello debié ser precisado en el ANEXO 4, plazo

de entrega, (Bien principal + prestacidn accesoria).

En lo que respecta al Anexo N° 4, Declaracion jurada de plazo de entrega, sin indicar ningln
desagregado de los plazos parciales que deberian comprender este plazo de entrega, que se encuentra
dividido en dos (02) etapas, una que comprenda a la prestacion principal y otra de cumplimiento de la
prestacion accesoria, exigiéndose segun las bases integradas y el requerimiento.

Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucién N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado *En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacién se realice en virtud a la documentacién que obra en la oferta, y
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que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacién contenida en la oferta; en ese sentido,
no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan sido
expresamente descritos ni aseverados...”

En la misma resolucién indica; Que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras, de
tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones y/o a otras fuentes en la que se encuentren referencias de los
bienes o productos ofertados

4. EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacion consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién previstos en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.
En el presente caso, un solo postor paso a la etapa de evaluacién de ofertas, que es el siguiente:

SEGUN LAS UNIMAQ
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BASES S.A.
FACTORES PUNTAJE PUNTAJES
PRECIO 50 puntos 50 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos 20 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 20 puntos 00 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10 puntos 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 80 puntos

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segtin el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de
la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelaciéon obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 del articulo

75 del Reglamento. )
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL -

A [ HABILITACION

Requisitos:

De la carroceria de ser fabricacién nacional, la empresa responsable de la fabricacion y/o montaje debe de contar
con el Registro de autorizacion de plantas para |a fabricacion, ensamblaje, montaje o modificacion de Vehiculos de
Transporte Terrestre a cargo de PRODUCE.

Acreditacion:

Presentar Autorizacion del ministerio de la produccién

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/ 2'000,000.00 (DOS MILLONES CON
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: CAMIONES CISTERNAS, VOLQUETES, BARANDA, Y/O
COMPACTADORES DE CUALQUIER CAPACIDAD.

Acreditacién:
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pagoi, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ UNIMAQ S.A.
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE BUMBLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

El postor en el folio 63 y 64 presenta las facturas N° 372 y 373 respectivamente, por la suma
de 94,410 ddlares cada uno, para sustentar el pago correspondiente adjunta una nota de
abono de pago a proveedores, del banco continental (unidad de Leasing). De ello se puede
advertir que el documento en ilegible no se distingue el monto de abono de ninguno de las
facturas a acreditar, como se muestra en el siguiente:

FOLIO 65 DE LA OFERTA FOLIO 66 DE LA OFERTA
BBVA BBVA
Unidad de Leasing
Unidad de Leasing
NOTA DE ASONO DE PAGC A PROVEEDORES NOTA DE ABONO DE PAGO A PROVEEDORES
CLENTE: CUENTE
LEARWG LEASING.
FROVEEDOR PROVEEDOR
RUC RUC
FECHA PAGO FECHA PAGO
CUENTA: CUENTA
FACTURA FACTURA
MONEDA: MONEOA
VALOR VENTA VALOR VENTA
IGv IGv:
TOTAL TOTAL-
RETENCION RCTENCION
MPORTE DESFMEDLSADO LS IMPORTE DESEMBOLSADO SO
CORREQ: CORREO,

En consecuencia no se valida la experiencia del postor en lo que respecta a las facturas
N° 372 y 373 respectivamente, puesto que el colegiado considera que es ilegible.

Que de conformidad al Resolucidon N° 01107-2024-TCE-S4, en el fundamento 27. Al
respecto, cabe reiterar que, segun las bases integradas, la experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia simple del i) contrato u érdenes de compra y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién, o ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.
Ademas en el fundamento 38. Pricisa: Es necesario tener en cuenta que toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a
lo exigido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real
alcance de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determina que deba ser desestimada, mas aun considerando que
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no es funcion de dicho érgano o de esla instancia interpretar o completar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigledades, o precisar contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar
las reglas del procedimiento de seleccién, realizando un andlisis integral que permita generar
conviccidn de lo realmente propuesto en funcion de las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar lo que es materia de la oferta.

En consecuencia oferta del postor es descalificado, puesto que solo acredita una
facturacion de S/ 1,446,180.00 soles el cual cumple con lo solicitado.

DESIERTO

Que, de conformidad al numeral 65.1 del Articulo 65. Reglamento de Ley de Contrataciones. Se precisa
lo siguiente; El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta valida.

Por lo indicado el presente procedimiento de seleccién, LICITACION PUBLICA N° 001-2024-
DRTC/CS-1, se declara desierto por no existir ni una oferta valida presentada por los postores.

Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefalada en el
calendario del Procedimiento.

Siendo las 18:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por
culminada la presente sesién y suscribiendo el presente documento los presentes en esta

sesion.

et

weoicatngd

J[ME\LENDEZ MEDINA ING. DORCAS E. INGA GOMEZ
Miembro Suplente
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